МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное

образовательное учреждение
высшего образования

«Санкт-Петербургский политехнический
университет Петра Великого»

(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

П Р И К А З

28.12.2020 № 4330-ск

 О награждении нагрудными
знаками «Отличник учебы»

В рамках начала учебного года и в соответствии с Положением о нагрудных

знаках «Отличник учебы» и «Отличник науки», утвержденным приказом № 2917
от 21.12.2018,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить нагрудными знаками «Отличник учебы» с занесением в личное

дело, следующих студентов СПбПУ:

1.1. ИНСТИТУТ МАШИНОСТРОЕНИЯ, МАТЕРИАЛОВ И
ТРАНСПОРТА

 1.1.1 «Отличник учебы» I степени:

Гашимова Лейла Азизаговна
Дубова Элиана Романовна
Паутова Татьяна Алексеевна

гр. 3341505/90101;
гр. 3342202/91101;
гр. 3361501/01401;

 1.1.2. «Отличник учебы» II степени:

Артемьев Александр Валерьевич
Дубовая Ксения Александровна
Елагина Алиса Константиновна
Колнышенко Владислав Вадимович
Лысенко Лев Александрович
Масгутов Искандар Ильдарович
Пичахчи Степан Витальевич
Тимофеев Никита Игоревич
Чернявский Владислав Анатольевич

гр. 3352302/60101;
гр. 3342302/90801;
гр. 3331505/70102;
гр. 3332202/71501;
гр. 3341502/90101;
гр. 3342202/01101;
гр. 3352302/60101;
гр. 3341505/90101;
гр. 3332201/70101;

1.1.3. «Отличник учебы» III степени:

Алдаие Яроб
Алероев Руслан Вахаевич

гр. 3361501/00701;
гр. 3341501/01401;

DIRECTUM-15000-1440648

2

Белоусов Марк Александрович
Гошкодеря Михаил Евгеньевич
Демчева Александра Андреевна
Ермилов Максим Олегович
Ларионов Антон Алексеевич
Муратова Марта Аркадьевна
Пахарева Марина Олеговна
Ракшин Егор Александрович
Ситникова Ольга Владимировна
Ферапонтов Сергей Геннадьевич
Фролов Иван Леонидович
Цветкова Елена Сергеевна
Щирова Мария Алексеевна

гр. 3332201/70101;
гр. 3342202/90601;
гр. 3331506/70401;
гр. 3342202/01101;
гр. 3331506/70401;
гр. 3332301/70101;
гр. 3332301/70101;
гр. 3341506/00101;
гр. 3332301/70101;
гр. 3331504/80302;
гр. 3331505/70101;
гр. 3331506/80401;
гр. 3341505/00501;

1.2. ИНСТИТУТ ПРИКЛАДНОЙ МАТЕМАТИКИ И МЕХАНИКИ

1.2.1. «Отличник учебы» I степени:
Вильчевская Анастасия Евгеньевна
Дегилевич Егор Алексеевич
Дрепин Михаил Александрович
Нахатович Михаил Александрович
Тур Всеволод Денисович

гр. 3640103/00201;
гр. 3641503/00101;
гр. 3640103/00201;
гр. 3640102/00201;
гр. 3640103/00101;

1.2.2. «Отличник учебы» II степени:

Варшавчик ЕвгенийАлександрович
Галяутдинова Алия Радиковна
Машаев Никита Кириллович
Сакевич Татьяна Сергеевна
Седова Юлия Сергеевна

гр. 3641503/00101;
гр. 3641503/00601;
гр. 3640301/00201;
гр. 3640103/00401;
гр. 3641503/00601;

1.2.3. «Отличник учебы» III степени:

Малышева Вероника Николаевна
Стош Алена Олеговна
Кондратенко Федор Игоревич
Сеннов Владимир Николаевич
Забелло Константин Константинович
Игнатов Егор Сергеевич
Карпова Дарья Михайловна
Костицин Евгений Юрьевич
Матвеева Анастасия Игоревна
Пальчиковская Наталия Александровна

гр. 3630103/80201;
гр. 3630103/80201;
гр. 3630103/80301;
гр. 3630201/80101;
гр. 3630301/80101;
гр. 3630301/70101;
гр. 3630301/70101;
гр. 3630301/70101;
гр. 3631503/70302;
гр. 3640103/00401;

3

1.3. ИНЖЕНЕРНО-СТРОИТЕЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ

1.3.1. «Отличник учебы» I степени:

Андронова Юлия Александровна
Загородникова Софья Александровна
Новикова Александра Васильевна
Сурикова Марина Вадимовна

гр. 3142001/00501;
гр. 3142001/90901;
гр. 3142001/00501;
гр. 3140801/01702;

1.3.2. «Отличник учебы» II степени:

Афанасьева Екатерина Вячеславовна
Гатауллина Диана Рамильевна
Каймонова Марина Олеговна
Марусина Анна Юрьевна
Михайленко Софья Дмитриевна
Морозова Надежда Михайловна
Мясникова Елизавета Павловна
Немчанинова Виктория Андреевна
Ничипорович Елизавета Дмитриевна
Осипова Ольга Сергеевна
Пак Анастасия Владимировна
Спицкая Алина Шахидовна
Сурмин Сергей Евгеньевич
Утимишева Яна Геннадьевна
Чаловская Екатерина Константиновна
Черкасов Сергей Дмитриевич

гр. 3142001/90501;
гр. 3132001/60704;
гр. 3142001/00801;
гр. 3142001/00501;
гр. 3132001/70702;
гр. 3140704/00101;
гр. 3140801/02502;
гр. 3140801/01702;
гр. 3140801/01102;
гр. 3142001/00601;
гр. 3142001/00901;
гр. 3140801/00601;
гр. 3140801/01102;
гр. 3140801/92001;
гр. 3142001/00501;
гр. 3140801/01701;

1.3.3. «Отличник учебы» III степени:

Бердник Артемий Валентинович
Борисова Юлия Анатольевна
Выгодникова Алина Николаевна
Дуванова Ксения Николаевна
Гапоненко Борис Олегович
Ефимов Андрей Михайлович
Ионова Екатерина Дмитриевна
Красножен Сергей Евгеньевич
Кротов Олег Михайлович
Кузнецов Юрий Дмитриевич
Новик Василина Анатольевна
Нужина Александра Ивановна
Опанасенко Илья Александрович
Пинсон Анастасия Викторовна
Поповцев Владимир Федорович
Потапова Юлия Сергеевна
Проскуряков Алексей Максимович

гр. 3140801/02201;
гр. 3150801/50101;
гр. 3132001/70704;
гр. 3130801/70602;
гр. 3130801/80603;
гр. 3130801/70401;
гр. 3130801/71102;
гр. 3140801/01401;
гр. 3130801/70602;
гр. 3132001/80701;
гр. 3140704/00101;
гр. 3132001/80702;
гр. 3140801/02501;
гр. 3130801/70202;
гр. 3150801/60101;
гр. 3132001/70701;
гр. 3132001/70703;

4

Проскурякова Раиса Эдуардовна
Самойленко Владислав Сергеевич
Смирный Виктор Данилович
Спиридонова Мария Сергеевна
Тарасова Анна Андреевна
Тачков Максим Александрович
Тяпкина Полина Александровна
Умралиева Инна Наильевна
Хамидуллова Евгения Эльвировна
Шавуров Сергей Алексеевич
Шинкевич Полина Сергеевна

гр. 3132001/70703;
гр. 3130801/70203;
гр. 3130801/80601;
гр. 3132001/70702;
гр. 3130801/70601;
гр. 3150801/70103;
гр. 3130801/80601;
гр. 3132001/70701;
гр. 3150801/80101;
гр. 3132001/70702;
гр. 3132001/70704;

1.4. ИНСТИТУТ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

1.4.1. «Отличник учебы» II степени:

Киреева Дарья Александровна
Лапова Лидия Александровна
Рухова Ангелина Андреевна
Тринеева Татьяна Алексеевна

гр. 42924/1;
гр. 42922/1;
гр. 42922/2;
гр. 42924/1;

1.4.2. «Отличник учебы» III степени:

Азанов Роман Владимирович
Волкова Валерия Сергеевна
Гвоздецкий Петр Николаевич
Докукина Екатерина Дмитриевна
Карполь Ксения Романовна
Колосюк Анастасия Анатольевна
Крестинина Александра Ильдаровна
Лазарева Ольга Андреевна
Малкова София Николаевна
Мороз Антон Сергеевич
Немчанинова Анастасия Дмитриевна
Нестеров Михаил Павлович
Полынкина Анастасия Алексеевна
Счастливая Алена Николаевна
Третьякова Виталина Александровна
Шабельникова Любовь Сергеевна
Шихкеримова Саният Вадимовна
Юшкова Анастасия Андреевна

гр. 42922/2;
гр. 32922/10;
гр. 42922/2;
гр. 32922/1;
гр. 42922/1;
гр. 32922/1;
гр. 32929/1;
гр. 42922/2;
гр. 32926/1;
гр. 42922/1;
гр. 42922/1;
гр. 32922/2;
гр. 32913/10;
гр. 42913/1;
гр. 32926/1;
гр. 32924/1;
гр. 32913/10;
гр. 32922/1;

1.5. ИНСТИТУТ ПРОМЫШЛЕННОГО МЕНЕДЖМЕНТА,

ЭКОНОМИКИ И ТОРГОВЛИ

5

1.5.1. «Отличник учебы» II степени:
Бирюков Сергей Сергеевич
Газзаева Диана Руслановна
Дайюб Марина Мунировна
Данилова Юлия Германовна
Долева Зарема Руслановна
Заиченко Демид Викторович
Казанцева Анастасия Александровна
Кинешемцева София Максимовна
Курылёва Елизавета Александровна
Михайлина Наталья
Муратова Анна Вячеславовна
Осадчук Дарья Александровна
Плющ Елизавета Григорьевна
Рубис Арина Игоревна
Скрябина Софья Михайловна
Соколова Анастасия Андреевна
Тутуева Дарья Дмитриевна
Фролова Надежда Алексеевна
Чернявская Елизавета Николаевна
Шалонская Алина Юрьевна

гр. 3733802/71501;
гр. 3734301/70101;
гр. 3733806/70401;
гр. 3733802/70801;
гр. 3733801/70401;
гр. 3753801/70102;
гр. 3733801/71401;
гр. 3733802/70301;
гр. 3733803/70102;
гр. 3733801/70101;
гр. 3733802/70901;
гр. 3734301/70101;
гр. 3733805/70101;
гр. 3733801/71401;
гр. 3733803/70102;
гр. 3733806/70301;
гр. 3733801/71801;
гр. 3733802/71502;
гр. 3753801/70103;
гр. 3734301/70101;

1.5.2. «Отличник учебы» III степени:

Абдульманова Алсу
Акинина Ксения Олеговна
Аксенов Павел Николаевич
Алексеева Дарья Алексеевна
Арсирий Анастасия Григорьевна
Байкова Екатерина Алексеевна
Бакаева Дарья Андреевна
Бакланова Арина Олеговна
Бакланова Дарья Олеговна
Батова Мария Владимировна
Батсайхан Баярмаа
Бичевая Ольга Вячеславовна
Буравова Ульяна Алексеевна
Буч Екатерина Геннадьевна
Волкова Кира Александровна
Воронина Полина Андреевна
Герасимова Аполлинария Евгеньевна
Григорьева Александра Станиславовна
Григорьева Ксения Александровна
Гришачева Александра Васильевна
Дмитриева Карина Алексеевна
Дубиненко Анастасия Александровна

гр. 3733801/81401;
гр. 3733803/70102;
гр. 3733801/80103;
гр. 3733804/70101;
гр. 3733807/80201;
гр. 3733802/70801;
гр. 3733806/80202;
гр. 3734303/80102;
гр. 3734303/80102;
гр. 3733801/80401;
гр. 3733801/80401;
гр. 3733801/81401;
гр. 3734301/80201;
гр. 3733802/80102;
гр. 3733801/81401;
гр. 3753801/80401;
гр. 3733806/80202;
гр. 3733803/70102;
гр. 3733806/80201;
гр. 3733801/81401;
гр. 3733806/80101;
гр. 3733803/70102;

6

Егорова Алина Витальевна
Ершова Анастасия Олеговна
Зайцева Дарья Игоревна
Золотарева Анастасия Игоревна
Зык Элеонора Аркадьевна
Иванец Татьяна Андреевна
Иванов Федор Дмитриевич
Иванова Виктория Валерьевна
Игошина Екатерина Евгеньевна
Илалтдинова Алия Ильдаровна
Калита Елена Юрьевна
Карбушева Татьяна Валерьевна
Кислякова Мария Сергеевна
Коклина Анастасия Олеговна
Коломенский Федор Константинович
Колотова Милена Ивановна
Коптелова Яна Сергеевна
Корнеева Мария Анатольевна
Короткова Екатерина Алексеевна
Котельникова Валерия Андреевна
Красильникова Анна Игоревна
Крузина Дарья Романовна
Кудрявцева Полина Андреевна
Куницкая Анна Сергеевна
Латкина Екатерина Алексеевна
Лобанова Полина Игоревна
Лысенко Анна Николаевна
Мальцева Алла Евгеньевна
Манаков Игорь Романович
Мансуров Руслан Дамирович
Миннапова Алина Ринатовна
Миронова Даррья Александровна
Москалева Яна Владимировна
Мышачкова Екатерина Владимировна
Мышляева Мария Александровна
Новопашина Алена Валерьевна
Ночевкина Елизавета Андреевна
Олейник Елизавета Степановна
Павлова Анна Александровна
Пашинина Полина Александровна
Петрашова Полина Владимировна
Петровская Мария Алексеевна
Пиджакова Дарья Андреевна
Прохуткина Кира Андреевна
Рапопорт Юлия Александровна

гр. 3733801/81401;
гр. 3733806/80401;
гр. 3733802/80301;
гр. 3734303/80102;
гр. 3733806/80101;
гр. 3733806/70301;
гр. 3733802/70901;
гр. 3753801/80401;
гр. 3753801/80402;
гр. 3733801/80101;
гр. 3753801/80402;
гр. 3734301/80201;
гр. 3733802/81502;
гр. 3733801/80101;
гр. 3733801/80103;
гр. 3733802/80501;
гр. 3753801/80402;
гр. 3733805/80102;
гр. 3733801/80101;
гр. 3733806/70102;
гр. 3734301/70101;
гр. 3733804/70301;
гр. 3733805/80201;
гр. 3733805/80102;
гр. 3733801/80401;
гр. 3733801/81801;
гр. 3733802/71501;
гр. 3733804/80201;
гр. 3753801/80402;
гр. 3733801/71401;
гр. 3733806/80201;
гр. 3733801/81401;
гр. 3733806/80201;
гр. 3753801/60401;
гр. 3733803/70101;
гр. 3753801/80401;
гр. 3733801/70102;
гр. 3753801/80402;
гр. 3734301/80201;
гр. 3733801/80502;
гр. 3733805/80202;
гр. 3733802/71501 ;
гр. 3733803/80101;
гр. 3733807/80201;
гр. 3733805/80101;

7

Рыжова Елизавета Андреевна
Сагдиева Камиля Ириковна
Сафарян Анна Арутюновна
Сеньковец Яна Витальевна
Снигирь Александра Васильевна
Соболева Анастасия
Соловьев Марк Владиславович
Солохина София Юрьевна
Степанова Александра Валерьевна
Страукас Маргарита Максимовна
Сумморокова Вера Андреевна
Суриков Олег Петрович
Сухинина Оксана Викторовна
Сысоева Дарья Евгеньевна
Тенишев Тимур Владиславович
Тимофеева Анна Сергеевна
Тихомирова Мария Олеговна
Тицкая Анастасия Витальевна
Тюлева Александра Игоревна
Тюрина Елена Максимовна
Тютина Елена Александровна
Фатхуллина Софья Руслановна
Фомичева Екатерина Сергеевна
Халецкая Дарья Андреевна
Хантаев Жаргал Андреевич
Чертес Полина Борисовна
Шабай Злата Витальевна
Шелихова Алина Александровна
Шмелева Александра Игоревна
Эйдемиллер Екатерина Михайловна
Яцева Анастасия Евгеньевна
Яценко Анастасия Владимировна

гр. 3733805/80202;
гр. 3733807/80201;
гр. 3734303/80101;
гр. 3733802/71501;
гр. 3733803/70102;
гр. 3733801/80101;
гр. 3733801/80103;
гр. 3733801/71401;
гр. 3753801/60401;
гр. 3733806/80201;
гр. 3733804/80301;
гр. 3733807/70201;
гр. 3733801/81801;
гр. 3733806/70201;
гр. 3733801/80103;
гр. 3733801/80501;
гр. 3733801/80101;
гр. 3733805/80101;
гр. 3733803/80101;
гр. 3733805/80101;
гр. 3733806/70101;
гр. 3733802/81501;
гр. 3734303/80102;
гр. 3733802/70301;
гр. 3733802/71501;
гр. 3733801/81401;
гр. 3733806/80101;
гр. 3734303/80101;
гр. 3733801/81401;
гр. 3753801/80102;
гр. 3733806/70101;
гр. 3733803/70101;

1.6. ГУМАНИТАРНЫЙ ИНСТИТУТ

1.6.1. «Отличник учебы» II степени:

Бочарова Екатерина Николаевна
Горбунова Любовь Викторовна
Каверзина Дарья Юрьевна
Козина  Юлия Павловна
Михайлова Юлия Сергеевна

гр. 3834101/70304;
гр. 3834203/70101;
гр. 3834201/70403;
гр. 3834101/70308;
гр. 3834101/70304;

8

Силуянова Ксения Андреевна гр. 3854003/60201;

1.6.2. «Отличник учебы» III степени:

Авдеева Дарья Дмитриевна
Амбарцумян Мэри Арсеновна
Баскакова Екатерина Витальевна
Бутакова  Валерия Константиновна
Воронина  Мария Сергеевна
Девятникова Дарья Евгеньевна
Демина Александра Александровна
Дюкина Динара Ильдусовна
Елизарова Анна Дмитриевна
Жужулин Алексей Сергеевич
Игнатьева Ангелина Александровна
Ионина Елизавета Михайловна
Ищук Диана Леонидовна
Касаткина Елена Анатольтевна
Ким Екатерина Игоревна
Климова Анастасия Александровна
Коваленко Екатерина Александровна
Колыбанова Лада Юрьевна
Коровкина Анна Сергеевна
Крачко Полина Андреевна
Кретинин Владислав Витальевич
Кривошеева  Ирина Сергеевна
Куликова Елена Алексеевна
Левченко Елизавета Михайловна
Мунгалов Сергей Александрович
Назаров Эмиль Альбертович
Неугодникова  Маргарита Вячеславовна
Новикова Елизавета Максимовна
Овчинникова Елизавета Олеговна
Пасечник Надежда
Плетнева Анжела
Родионова Екатерина Алексеевна
Рязанцева Елизавета Игоревна
Серкина  Ксения Михайловна
Смирнов Максим Владимирович
Тимофеев Даниил Игоревич

гр. 3834001/80101;
гр. 3834402/80101;
гр. 3834001/80102;
гр. 3834101/70308;
гр. 3834101/70307;
гр. 3834203/80101;
гр. 3854003/80201;
гр. 3834101/80305;
гр. 3834203/70101;
гр. 3834203/80101;
гр. 3834402/80101;
гр. 3834101/80302;
гр. 3854003/70201;
гр. 3854003/80201;
гр. 3834201/70102;
гр. 3834402/80101;
гр. 3834203/80101;
гр. 3834001/80103;
гр. 3834203/80101;
гр. 3834203/80101;
гр. 3834001/70103;
гр. 3834101/70305;
гр. 3834101/80305;
гр. 3854003/80201;
гр. 3834101/70305;
гр. 3834502/70301;
гр. 3834101/70301;
гр. 3834402/80101;
гр. 3834001/80103;
гр. 3834402/80101;
гр. 3834201/80101;
гр. 3834101/80305;
гр. 3834203/70101;
гр. 3834101/70307;
гр. 3834201/80102;
гр. 3834001/80101;

9

Тронь Анастасия Игоревна
ТуктамышеваМиляушаЗинуровна
Умитбаева Полина Борисовна
Федорова Екатерина Александровна
Федотова Людмила Владимировна
Фещук Кристина Сергеевна
Фраткина Полина Александровна
Хлыстова Алёна Владимировна
Шайхулова Фарида Мансуровна
Шапорто Тамара Вадимовна
Янова Елена Игоревна
Януков Сергей Георгиевич

гр. 3854003/70202;
гр. 3834101/80302;
гр. 3834203/70101;
гр. 3854003/80201;
гр. 3834203/70101;
гр. 3834203/70101;
гр. 3834101/70307;
гр. 3834203/80101;
гр. 3834201/80102;
гр. 3834101/80305;
гр. 3834101/70303;
гр. 3834101/80303;

1.7. ИНСТИТУТ ЭНЕРГЕТИКИ

1.7.1. «Отличник учебы» I степени:
Носов Максим Алексеевич гр. 3251401/50101;

1.7.2. «Отличник учебы» II степени:

Расторгуев Максим Игоревич
Ярешко Ирина Александровна

гр. 3241302/90501;
гр. 3231302/70101;

1.7.3. «Отличник учебы» III степени:

Вернер Максим Евгеньевич
Герасимов Александр Сергеевич
Гурьев Алексей Андреевич
Жигульский Глеб Владиславович
Карнаухова Полина Александровна
Киреев Роман Станиславович
Мамонтов Григорий Дмитриевич
Медведева Дарья Дмитриевна
Подриз Валерия Вячеславовна
Хижняк Дмитрий Сергеевич
Шипицина Мария Дмитриевна
Широков Павел Алексеевич

гр. 3231302/70101;
гр. 3231302/80101;
гр. 3231302/80101;
гр. 3251401/70101;
гр. 3231302/80101;
гр. 3251401/80101;
гр. 3231302/80101;
гр. 3231303/70301;
гр. 3231303/70201;
гр. 3231401/80101;
гр. 3231302/80101;
гр. 3231302/70101;

1.8. ИНСТИТУТ ФИЗИКИ, НАНОТЕХНОЛОГИЙ И

ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ

1.8.1. «Отличник учебы» III степени:
Мосолова Екатерина Олеговна  гр. 3440302/80301;

10

Цыринова Алтана Санжиевна гр. 3431104/70301;

1.9. ИНСТИТУТ БИОМЕДИЦИНСКИХ СИСТЕМ И
БИОТЕХНОЛОГИЙ

1.9.1. «Отличник учебы» II степени:

Куликова Александра Владимировна гр. 4731601/70602;

1.9.2. «Отличник учебы» III степени:

Григорьев Виталий Владимирович
Лапина Екатерина Семеновна
Вылекжанина Елизавета Николаевна
Пушкарева Софья Александровна

гр. 4731601/80001;
гр. 4731601/80001;
гр. 4731601/70602;
гр. 4731601/70602.

Ректор

А.И. Рудской

11

Проект вносит Согласовано
И.И. Хламов (21.12.2020 17:17:46) В.П. Живулин (22.12.2020 12:46:14)

А.А. Филимонов (22.12.2020 13:32:01)
В.В. Глухов (22.12.2020 15:54:29)
М.А. Пашоликов (23.12.2020 09:23:13)
Е.М. Разинкина (25.12.2020 09:58:52)

___________________________________
___________________________________

DIRECTUM-15000-1440648